
 1 

 
 

 
 
 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПЕРМСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ПЕРМСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

КОМИТЕТ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«21» декабря 2023 г.   г. Пермь    № 7-2 
   

О проведении XXVII отчетно – выборной конференции Пермской краевой 
организации Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации. 
(внесены изменения: постановление комитета от 11.09.2024 г. № 9-4 и постановление 

комитета от 14.11.2024 г. № 11-2) 
 

В связи с истечением в 2024 году полномочий органов Пермской краевой организации 
Профессионального союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации в соответствии с п. 2 ст. 43 Устава Профсоюза и Постановлением 
Исполнительного комитета Профсоюза от 12.10.2023 г. № 18-2 «О проведении отчетов и 
выборов профсоюзных органов в 2024-2025 годах» краевой комитет Профсоюза 
постановляет: 

1. Провести XXVII отчетно–выборную конференцию Пермской краевой организации 
Профессионального союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 19 декабря 2024 г. Определить место проведения конференции: г. 
Пермь, ул. 9 Мая, д. 21, актовый зал; время: 10 часов. 

2. Внести в проект повестки дня на рассмотрение XXVII отчетно–выборной 
конференции Пермской краевой организации Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации следующие 
вопросы: 
- Отчет комитета Пермской краевой организации Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации о работе за 
период с декабря 2019 года по декабрь 2024 года. 
- Отчет контрольно-ревизионной комиссии Пермской краевой организации 
Профессионального союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации о работе за период с декабря 2019 года по декабрь 2024 года. 
- О прекращении полномочий выборных органов Пермской краевой организации 
Профессионального союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации. 
- Об избрании председателя Пермской краевой организации Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской Федерации. 
- Об избрании комитета Пермской краевой организации Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской Федерации. 
- Об избрании президиума Пермской краевой организации Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской Федерации. 
- Об избрании контрольно-ревизионной комиссии Пермской краевой организации 
Профессионального союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации. 
- Об избрании делегатов на X Съезд Профессионального союза работников 
народного образования и науки Российской Федерации. 



 2 

- Об избрании (делегировании) представителей в состав Центрального Совета 
Профессионального союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации. 
- О выдвижении кандидатуры на должность Председателя Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской Федерации. 
- Об избрании делегатов на XXXI отчетно-выборную конференцию Пермского 
краевого союза организаций профсоюзов «Пермский крайсовпроф». 
- Об избрании представителей в состав Совета Пермского краевого союза 
организаций профсоюзов «Пермский крайсовпроф». 

3. Установить норму представительства на XXVII отчетно–выборную конференцию 
Пермской краевой организации Профессионального союза работников народного 
образования и науки Российской Федерации от территориальных и первичных 
организаций Профсоюза, входящих в реестр Пермской краевой организации: при 
численности членов Профсоюза до 1000 человек – 1 делегат, более 1000 человек – 
2 делегата. Настоятельно рекомендуем организациям, имеющим квоту 2 делегата 
избрать второго делегата из числа молодых педагогов (Приложение № 1). 
Принять к сведению, что в соответствии с Уставом Профсоюза председатель 
региональной организации Профсоюза, заместитель председателя и председатель 
контрольно-ревизионной комиссии региональной организации являются 
делегатами конференции. 

4. В соответствии с нормой представительства утвердить общий количественный 
состав делегатов отчетно-выборной конференции Пермской краевой организации 
Профессионального союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации  в количестве 62 человек. 

5. Принять к сведению, что в соответствии с пунктами 4.1., 4.2., 4.3. статьи 15 Устава 
Общероссийского Профсоюза образования избрание профсоюзных органов 
осуществляется непосредственно на конференции Пермской краевой организации 
Профсоюза; порядок избрания коллегиальных профсоюзных органов определяется 
конференцией Пермской краевой организации Профсоюза». 

6. Утвердить порядок выдвижения кандидатур на должность председателя Пермской 
краевой организации Профессионального союза работников народного 
образования и науки Российской Федерации (приложение № 2)». 

7. Президиуму Пермской краевой организации Профсоюза в срок до 10 ноября 2024 
года подготовить для последующего рассмотрения на заседании комитета 
Пермской краевой организации Профсоюза: 
7.1. проекты постановлений XXVII отчетно-выборной конференции Пермской 
краевой организации Профсоюза; 
7.2. предложения по кандидатурам на должность председателя Пермской краевой 
организации Профсоюза с учетом мнений первичных и территориальных 
организаций Профсоюза, входящих в реестр Пермской краевой организации 
Профсоюза. 

8. Предложить контрольно-ревизионной комиссии Пермской краевой организации 
Профсоюза подготовить отчет о работе за период с декабря 2019 года по декабрь 
2024 года». 

9. Первичным и территориальным организациям Профсоюза, входящим в реестр 
краевой организации: 
9.1. осуществить в соответствии с утвержденным количеством и в установленные 
сроки избрание делегатов на XXVII конференцию Пермской краевой организации 
Профсоюза; 
9.2. в соответствии с установленным порядком внести до 31 октября 2024 года 
предложения по кандидатуре на должность председателя Пермской краевой 
организации Профсоюза; 



 3 

9.3. в срок до 1 февраля 2024 года предоставить в комитет Пермской краевой 
организации Профсоюза сведения о дате и месте проведения отчетно-выборного 
собрания (конференции) первичной и территориальной организации Профсоюза, 
входящих в реестр Пермской краевой организации Профсоюза; 
9.4. обобщить предложения, поступившие в ходе отчетов и выборов и в срок до 
01.11.2024 года направить их в комитет Пермской краевой организации 
Профсоюза;  
9.5. в течение 7 дней после завершения отчетно-выборной конференции (собрания) 
первичной и территориальной организации Профсоюза предоставить в комитет 
Пермской краевой организации Профсоюза:  
- выписку из протокола заседания конференции территориальной и собрания 
(конференции) первичной организации Профсоюза об избрании делегатов на 
XXVII отчетно-выборную конференцию Пермской краевой организации 
Профсоюза; 
- постановление собрания (конференции) об избрании председателя первичной, 
территориальной организации Профсоюза; 
- постановление собрания (конференции) о выдвижении кандидатуры для избрания 
на должность председателя Пермской краевой организации Профсоюза (при 
условии рассмотрения вопроса); 
- анкеты делегатов XXVII отчетно-выборной конференции Пермской краевой 
организации Профсоюза (образец анкеты – приложение № 3)». 
 

10. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя, заместителя 
председателя, президиум краевого комитета Профсоюза. 

 
 
Председатель 
Пермской краевой 
организации Профсоюза  З.И. Галайда 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Приложение № 1 
к постановлению комитета 

от 14 11.2024 г. № 11-2 
 
 

Норма представительства на XXVII отчетно-выборную конференцию 
Пермской краевой организации Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 
 

Наименование территориальной организации Профсоюза Количсво 
членов 
Профсоюза 

Норма 
представител
ства 

Александровская территориальная организация 
Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации 

Менее 1000 1 

Бардымская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Березниковская территориальная организация 
Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации 

Более 1000 2 

Березовская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Большесосновская территориальная организация 
Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации 

Менее 1000 1 

Первичная профсоюзная организация МБОУ «Верещагинский 
образовательный комплекс» 

Менее 1000 1 

Горнозаводская территориальная организация 
Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации 

Менее 1000 1 

Губахинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Дзержинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Добрянская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Еловская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Ильинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Индустриальная территориальная организация 
Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации 

Менее 1000 1 

Карагайская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Кизеловская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 

Менее 1000 1 



 5 

Федерации 
Кировская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Кишертская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Кочевская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Красновишерская территориальная организация 
Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации 

Менее 1000 1 

Краснокамская территориальная организация Профессиональног  
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Кудымкарская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Куединская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Кунгурская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Ленинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Лысьвенская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Мотовилихинская территориальная организация 
Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации 

Менее 1000 1 

Нытвенская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Октябрьская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Орджоникидзевская территориальная организация 
Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации 

Менее 1000 1 

Осинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Очерская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Пермская городская  организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Пермская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 

Менее 1000 1 



 6 

Федерации 
Свердловская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Более 1000 2 

Сивинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Соликамская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Более 1000 2 

Суксунская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Уинская территориальная организация Профессионального союз  
работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Чайковская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Более 1000 2 

Частинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Чердынская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Чернушинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Чусовская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Юрлинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Юсьвинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Первичная профсоюзная организация  
студентов ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет» 
Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации 

Более 1000 2 

Первичная профсоюзная организация работников Пермского 
государственного национального исследовательского 
университета  Профессионального союза работников народного 
образования и науки Российской Федерации 

Менее 1000 1 

Первичная профсоюзная организация студентов ФГБОУ ВО 
«Пермский государственный гуманитарно-педагогический 
университет» Профессионального союза работников народного 
образования и науки Российской Федерации 

Более 1000 2 

Первичная профсоюзная организация работников ФГБОУ ВО 
«Пермский государственный гуманитарно-педагогический 
университет» Профессионального союза работников народного 
образования и науки Российской Федерации 

Менее 1000 1 



 7 

 
Первичная профсоюзная организация ПНИПУ Более 1000 2 
Первичная профсоюзная организация аппарата Пермской краево  
организации Профсоюза 

Менее 1000 1 

Председатель Пермской краевой организации Профсоюза 1 
Заместители председателя Пермской краевой организации Профсоюза 2 
Председатель контрольно-ревизионной комиссии Пермской краевой 
организации Профсоюза 

1 

ВСЕГО: 62 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Приложение № 2 
к постановлению комитета 
Пермской краевой 
организации Профсоюза 
11 сентября 2024 года № 9-4 

 
ПОРЯДОК 

выдвижения кандидатур на должность Председателя  
Пермской краевой организации Профессионального союза  

работников народного образования и науки Российской Федерации 
 

1. Настоящий Порядок применяется в случае окончания срока полномочий 
председателя Пермской краевой организации Профессионального союза работников 
народного образования и науки Российской Федерации (далее – Пермская краевая 
организация Профсоюза). 

2. Председателем Пермской краевой организации Профсоюза может быть избран 
член Общероссийского Профсоюза образования, имеющий высшее образование и опыт 
работы в Профсоюзе. 

3. В соответствии с пунктом 10 статьи 19, пунктом 10 статьи 29, пунктом 3.5. 
статьи 43 Устава Профсоюза кандидатура (кандидатуры) на должность председателя 
региональной (межрегиональной) организации Профсоюза может выдвигаться: 

- первичными и территориальными организациями Профсоюза, входящими в 
реестр Пермской краевой организации Профсоюза; 

- комитетом Пермской краевой организации Профсоюза. 
4. Общее количество кандидатов на должность председателя Пермской краевой 

организации Профсоюза не ограничивается. 
5. Каждая первичная и территориальная организация Профсоюза, входящие в 

реестр Пермской краевой организации Профсоюза  вправе выдвинуть не более одной 
кандидатуры на должность председателя Пермской краевой организации Профсоюза. 

6. Решение о выдвижении кандидатуры на должность председателя Пермской 
краевой организации Профсоюза принимается в форме постановления: 

- собрания (конференции) первичной и территориальной организации Профсоюза; 
- комитета Пермской краевой организации Профсоюза. 
7. Выдвижение кандидатур на должность председателя Пермской краевой 

организации Профсоюза от территориальных организаций Профсоюза прекращается 31 
октября 2024 года. 

8. Первичная и территориальная организация Профсоюза, а также кандидат от 
указанной организации вправе отозвать или снять свою кандидатуру на должность 
председателя Пермской краевой организации Профсоюза в любое время до внесения 
комитетом Пермской краевой организации Профсоюза кандидатуры на отчетно-выборную 
конференцию. 

9.  Распространение организациями Профсоюза и членами Профсоюза 
информации, порочащей честь и достоинство кандидата на должность председателя 
Пермской краевой организации Профсоюза, не допускается. 

10.  Первичные и территориальные организации Профсоюза, выдвинувшие 
кандидатуры на должность председателя Пермской краевой организации Профсоюза, 
предоставляют в комитет Пермской краевой организации Профсоюза: 



 9 

- постановление о выдвижении кандидатуры на должность председателя Пермской 
краевой организации Профсоюза; 

- личный листок по учёту кадров; 
- заверенную копию трудовой книжки. 
11.  Организацию сбора и обобщения предложений по кандидатурам на должность 

председателя Пермской краевой организации Профсоюза осуществляет президиум 
Пермской краевой организации Профсоюза. 

12.  Предложения по кандидатуре (кандидатурам) на должность председателя 
Пермской краевой организации Профсоюза рассматриваются на заседании комитета 
Пермской краевой организации Профсоюза и вносятся на рассмотрение отчетно-выборной 
конференции Пермской краевой организации Профсоюза. 

13.  Кандидатам, выдвинутым на должность председателя Пермской краевой 
организации Профсоюза, предоставляются равные возможности для участия в работе 
отчетно-выборной конференции Пермской краевой организации Профсоюза. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
 

Приложение № 3 
к постановлению комитета 
Пермской краевой 
организации Профсоюза 
11 сентября 2024 года № 9-4 

 
Анкета 

делегата XXVII отчетно-выборной конференции 
Пермской краевой организации Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 
 

1 Фамилия, имя, отчество  
2 Число, месяц и год рождения  
3 Место работы, должность 

(для обучающихся (студентов) – место учебы) 
 

4 Образование, специальность 
(курс, специальность) 

 

5 Ученая степень, ученое звание  
6 Стаж работы в системе образования 

(с учетом стажа работы на освобожденных 
профсоюзных должностях) 

 

7 Стаж работы на освобождённых профсоюзных 
должностях 

 

8 Участие в работе выборных профсоюзных органов 
(в настоящее время) 

 

9 Наличие государственных, ведомственных и 
профсоюзных наград, почетных званий 
(указать какие и дату награждения) 

 

10 Избирался ли ранее делегатом конференции Пермской 
краевой организации Профсоюза 

 

11 Избирался ли в органы власти 
(указать в какие и когда) 

 

12 Домашний адрес (указать индекс), телефон, адрес 
электронной почты 

 

13 От какой первичной или территориальной 
организации Профсоюза избран делегатом XXVII 
отчетно-выборной конференции 

 

14 Номер профсоюзного билета  
 
Я___________________________________ в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 
27.07.2006 г.  
№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие выборным органам Общероссийского Профсоюза 
образования на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку и 
использование моих персональных данных. 
 
«_____»__________ 20____ г.  Подпись делегата ___________________ 

 
 


